«6.

CiteailX, 1502, 4. Mai. — Das Generalcapitcl beauftragt die Abte von Rein, HeUigenkreuz
und Marienbcrg, die Scbuldner des Abtes von Ctteaux und seines Conventes zur Zahlung zu zwingen.

Nos frater Jacobus abbas Cisteroii in Gabilonensi dicecoai ceteriqne

diffinitores die qnarta mensis Maji tempore rogationnm anno domini

millesimo qoingentesimo seenndo apad Cisteroium celebrate facta fait qinedam
diffinitio, cujus tenor seqnitar et est talis. Abbatibns de Run a, de Sanota
Cruoe et de Monte Maria et ouilibet eoram in solidam committit prsssens

Oenerale Capitulnm, quatenus, si per testes fide digoos, litteras obligatorias,

scedulas ant recognitions oomputationam, areata ant alia soffioientia dooumenta
qaemonnqne abbatem sen conventam aut qaascunque. personas Ordinis, cujns-

ennque nationis fuerint in qnibnscunque peenniarum, vini, bladi ant aliarum

qnaramcanque rcrnm sommis sea qnantitatibas jaste teneri et obligari reveren-

dissimo domino nostro Cistcrciensi et ejus conventui sea qaibascanqae sai

monasterii religiosis, oonversis, donatis et oontinais commensalibns invenerint,

sea eoram alter invenerit, ad eisdem reverendissimo domino nostro saoque

conventui et quibaslibet religiosis died monasterii perdscat (?) sea eoramdem
et cajasvis religiosis procuratori ant ccrto nuntio, ab eisdem mandatnm speciale

habenti integre solvendom et realiter satisfaciendum, oitatis citandis et anditis

aadiendis per omnes juris et jastitia? vias ac Ordinis censaras somarie, simpli-

eiter et de piano astringant et oompellant sea eoram alter astringat et

oompellat. In plenaria Ordinis potestate. Datom in diffinitorio nostro Gistercii.

Sab appensione sigiili diffinitorum ejasdem Capitali Qeneralis sab anno, die

et mense prsedictis.

S. Sanson (mit Handzeiohen.)

Org. Perg. mit kleinem Siegelrest. (Ruhr. 60. Fate. IV. n. 12.)

67.

Citeaux, 1902, 4. Augiwt — Abt Jakob von Citeaux beauftragt den Abt von Heiligenkrcuz

mit der Einhebung der Ordenssteuer.

Frater Jacobus, abbas Gistercii . . . Venerabili et in Ghristo nobis
prsBobarissimo abbali nostro monasterii de Sancta Grace salatem et in

commissi* fidelem diligentiam adhibere. Cam propter maltiplioia et varia
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Ordinis nostri agenda a Sanctis patribus nostris in ipsorum agendoram pro-

speram direotionem singulis monasteriis prmfati nostri Ordinis pro eornm faeul-

tatibus annua) et generosaj oontribationes et nonnnnqaam oaritativa

subsidia impositse et imposita fuerint, neo hac nostra setate minora qnam
priscis temporibas prrafato Ordini oeonrrant agenda, pront experientia ipsa

docet, torn propter R. domini nostri protectoris nee non procurators
gen eral is Ordinis in enria annuorom stipendiorum solationem, tnm propter

confirmations gencralem privilegiornm Ordinis a SS. domino nostra nuper
obtentam, tnm propter privilegiornm apostolicornm adversus commendatarios
et alios quoscumqne ipsum Ordinem monasteriaque ipsios in quibnscunqne
regnis et provinces infestantes virilem defensionem, propter quae Ordo ipse

gravissima in diversis enriis regnm et principnm supportat onera; ob has
cansas Generate Capituluat nostrum novissime elapsum eontribationem moderatam
anno domini millesimo quadringentesimo octnagesimo nono impositam adhuc
nsqne ad trienniom imposnit et continnavit, nt dictis necessitatibns facilins

ocearrat. Cumque frustra esset, edicta facere ae astallationes et qnottas

contribntiohum et subsidiorum dictis monasteriis itfiponere, nisi essent, qni ea
debitse execntioni demandarent, et qui qnottas ipsas monasteriis impositas

levarcnt, et severitate censuraram, si nccesse foret, exigerent, ut ex eis rei-

pnblicffl faoilius consulatur, et laborantes in vinea domini pramientur (?); bine

est, quod de vestra discretione, prndentia, zelo et fideli diligentia ad plenum
confisi, vobis in virtute salutaris obediential committentes prsecipimus, quatenus

omnibus et singulis excusationibus cessantibus et postpositis vos personaliter

aut per subexecutores sen receptores aut collectores seu nnntios speciales sive

religiosos sive sseculares per vos deputandos ad omnia tit singula monasteria

snbscripta transferatis, ibidemqne qnottas contributionnm inferius designatas

nee non qnottas. subsidii novissime impositi, nnacum rationabilibus expensis

vestris sen deputandorum vestrorum ab abbatibus, abbatissis, commendatariis,

prioribus, prioriwris diotorum monasteriorum seu ab eornndem abbatnm, abba-
tissarum ac monasteriorum officiariis, onjusounqne dignitatis excellentnr, ant
vooationis fuerint, petatis, exigatis, requiratis, levetis et realiter percipiatis.

Compellatis quoque ipsos et eorum quemlibet ad vobis ostendendum qnittantias

solutionum, contributionnm seu quottarnm hujusmodi a decern annis ultimate

elapsis ae subsidii novissime impositi. Et si de ipsis aliqua arreragia sea
qnottas integras prndicti aubsidii anno domini millesimo quadringentesimo

nonagfsimo nono impositi vos in totum aut in partem non solvisse cognoveritis,

ad easdem sommas et arreragia per eosdem debita integraliter sub censuris

apostolicis et Ordinis solvendum et vobis satisfaciendum realiter compellatis

et aBtringatis. De receptis quoque bonas et validas qnittantias faciatis, detis

et expediatis. Contradictorcs vero seu rebelles et inobedientes, ac dictas

contributiones et subsidia com restis et arreragiis nee non rationabilibus

expensis solvere nolentes seu differentes per exoommunioationis et aliarum

oensnrarum ecclesiasticarum severitatem seu prolationem ad solvendum viriliter

compellatis; eosque excommnnicatos dennntietis et declarers, saltern donee
dictas contributiones, subsidia, restas et expensas rationabiles persolverint

Si vero postmodum eornm nonnulli delictum sunm agnoscentes et ad cor

redenntes, hujusqiiodi solutiouem vobis aut commissariis vestris faciant, damns
vobis auctoritatem et potestatem eos cum poena salutari ab hujusmodi sententiis

et censuris absolvendi. Et quidquid de hujusmodi contribntionibns, subsidiis

et restis reoeperitis, teneamini sub poena sacrilegii aut furti nobis sea nostra

Generali Capitulo fideliter prosentare, expensis rationabilibus per vos ant

vestros in harum rerum prosecutione factis ante omnia deductis et acceptis.

Invocato ad prnmissa et ea tangentia, si opus faerit, brachii sajoularis auxilio,

consilio et favore. Omnibus igitnr et singulis dictorum monasteriorum sab-
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scriptornun regnlaribus personis utriusqne sexus firmiter damns in mandatis ao
in virtute salutaris obediential et sub censuris Ordinis praecipimns, qnatenna

in preemissorum executione vobis tamquam nobis humiliter pareant ac devote
obediaut. Prsesentibus vero in imniediatum seqnens trienniam in sno robore
dnrataris.

Seqaantar nomina et taxse dictorum monasteriornm;. de Hylaria septem
flor. renens., deCella Angelorum septem flor., Pannnetperg (sic) septem
flor., de Valle Dei septem flor., de Zwetzla decern flor., de San eta
Crnce quindecim flor., de Saneta Trinitate sex flor., de Novomonte
sex flor., de Run a qnindecim flor., de Victoria decern flor.,' de Campo-
liliornm dnodccim flor., de Psitich sex flor., de Lansdtras sex flor., de
Altovado septem flor., de Altofonte qainqne flor. Datum in monasterio

nostro Cistercii sab appensione sigilli nostri die quarta mensis Aagnsti anno
domini milleBimo quingentesimo secnndo.

8. Sanson. Mit Handzeichen.

Org. Pcrg. mit anhangciKlem, zerbrochcnen Siegcl. (Rubr. 60. Fasc. IV, n. 4.)

Naohrichten.

Borakem. Freitag, den letzten Mai, wnrden die FF. En gen, Domini ens
nod Amedeua in liecheln zn Snbdiaconen geweiht. — Vom 19.—23. d. If. hatte